HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2023/NQ-HĐND Quảng Thọ, ngày 28 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THỌ

KHÓA XII, KỲ HỌP LẦN THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

   Sau khi xem xét Báo cáo, Tờ trình của Ủy ban nhân dân xã về tình hình

thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Phương hướng, nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng

nhân dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

  Điều 1. Tán thành và thông qua Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2024 do Ủy ban nhân dân xã trình tại kỳ họp. Đồng thời nhấn mạnh một số nội

dung sau:

 1. Mục tiêu

  Tập trung nâng cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới nâng cao, tiến tới

xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu; đẩy mạnh Chương trình chuyển đổi số trong

xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh giai đoạn 2021 -

2025. Ưu tiên nguồn lực cho đầu tư hạ tầng phục vụ sản xuất, kinh tế-xã hội. Thực

hiện tốt các nhiệm vụ phát triển văn hóa, xã hội. Quyết liệt trong công tác cải cách

hành chính; tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi

công vụ và sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Chính quyền. Tăng cường bảo vệ

môi trường, phòng chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu. Củng cố quốc

phòng, an ninh, ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

  2. Các chỉ tiêu chủ yếu

a) Thu nhập bình quân đầu người 55 triệu đồng/năm.

b) Thu ngân sách trên địa bàn xã tăng trên 10%.

c) Tổng vốn đầu tư xã hội tăng trên 10%.

d) Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên ổn định 1,1%; Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh

dưỡng còn dưới 6,5%.

e) Tỷ lệ lao động qua đào tạo trên 85%; giải quyết việc làm cho 150 người.

f) Giảm tỷ lệ hộ nghèo (theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều) giảm từ 01 đến

02 hộ.

2

  g) Trên 95% hộ gia đình thực hiện việc phân loại rác thải sinh hoạt trước khi

đưa ra xử lý.

h) Tỷ lệ người dân trong độ tuổi lao động tham gia Bảo hiểm xã hội tự

nguyện trên 10,5%.

  i) Nâng cao chất lượng các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, tiến tới xây

dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu; phấn đấu đạt 01 thôn kiểu mẫu.

3. Các chương trình trọng điểm

  a) Chương trình Nâng cao chất lượng các tiêu chí xã nông thôn mới nâng

cao, xây dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu, vườn mẫu.

  b) Chương trình phát triển kết cấu hạ tầng, xây dựng vùng sản xuất tập trung

gắn với sản phẩm nông nghiệp hữu cơ, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ cao vào sản

xuất và chế biến sản phẩm.

  4. Các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

a) Tập trung chỉ đạo quyết liệt việc thực hiện Chương trình hành động thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XI; các Nghị quyết, Kết luận chuyên đề

của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy trong nhiệm kỳ; chủ động rà soát, soát xét lại

các chương trình, công trình trọng điểm, xác định ưu tiên trong nguồn lực chủ động

được để bố trí và tổ chức thực hiện nhằm tạo tiền đề thuận lợi cho việc thực hiện

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

b) Đẩy mạnh phát triển kinh tế, nâng cao đời sống Nhân dân

Phát triển nông nghiệp toàn diện theo hướng hiện đại gắn với Nâng cao

chất lượng các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu

  Đẩy mạnh phát triển sản xuất nông nghiệp gắn với cơ cấu lại ngành nông

nghiệp theo hướng phát triển nông nghiệp bền vững, thích ứng với biến đổi khí

hậu; nâng cao năng suất, chất lượng, giá trị gia tăng và thương hiệu nông sản. Phát

triển các mô hình chuỗi liên kết trong sản xuất và tiêu thụ nông sản; phát triển nông

nghiệp gắn với du lịch; tích cực ứng dựng khoa học công nghệ, chuyển đổi số vào

sản xuất, chế biến, tiêu thụ sản phẩm. Nâng cao thu nhập và cải thiện mức sống cho

Nhân dân. Tập trung quy hoạch, tổ chức lại sản xuất, phát triển mạnh diện tích

trồng rau, hoa và đậu các loại, chủ lực cây rau má, trong đó ch  trọng xây dựng

cánh đồng trồng rau an toàn và sử dụng công nghệ sạch,  ietG P, hữu cơ; tăng

cường ứng dụng công nghệ sinh học, đầu tư thâm canh. Phấn đấu đạt giá trị thu

nhập bình quân 130 - 135 triệu đồng/ha/năm.

Tổ chức lại sản xuất nông nghiệp theo hướng hàng hóa tập trung; thực hiện

tích tụ ruộng đất để hình thành nhiều cánh đồng lớn; đẩy mạnh liên kết theo chuỗi

giá trị từ cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào, sản xuất, thu hoạch, chế biến gắn với

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, củng cố và phát triển tổ chức hợp tác xã để làm

hạt nhân trong các khâu liên kết. Triển khai trồng các giống l a mới 06ha, giống

HG244 tại xứ đồng La  ân Hạ, chuyển đổi 02 đến 03 tại xứ đồng Bông  ải để

trồng đậu bắp theo hướng  ietGap.  ận động các hộ gia đình cải tạo vườn tạp

xây dựng vườn kiểu mẫu thêm 10-15 vườn để trồng các loại cây có giá trị cao

3

theo hướng hữu cơ,  ietGap nhằm tăng năng suất trên diện tích, đồng thời nhân

rộng trên địa bàn toàn xã.

Phát triển dịch vụ, tiểu thủ công nghiệp và xây dựng

Tiếp tục kêu gọi và tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đầu

tư phát triển dịch vụ, mở chi nhánh kinh doanh ở Trung tâm xã, các vị trí có lợi thế

kinh doanh. Hình thành chuỗi cửa hàng cung ứng sản phẩm an toàn, sản phẩm nông

sản chủ lực của xã, huyện. Duy trì hoạt động có hiệu quả Nhà trưng bày sản phẩm

chủ lực của huyện và Khu chế biến Trà rau má Hợp tác xã Quảng Thọ II.

  Phát triển mạnh các loại hình dịch vụ, thương mại, kinh doanh hàng hóa tổng

hợp, dịch vụ dân dụng, khai thác và sản xuất vật liệu xây dựng, dịch vụ ăn uống,

giải khát và một số dịch vụ thương mại khác nhằm đáp ứng nhu cầu của người tiêu

dùng; ch  trọng khu trung tâm thiết chế của xã, khu vực chợ trung tâm xã Quảng

Thọ, chợ Phước Yên, khu lưu niệm Đại tướng Nguyễn Chí Thanh, Công viên  ăn

hóa và Nhà lưu niệm đồng chí Tố Hữu.

Khuyến khích phát triển các thành phần kinh tế, tập trung củng cố và

nâng cao hiệu quả hoạt động của các hợp tác xã

Tiếp tục đổi mới hoạt động của hai HTX, tăng cường năng lực tổ chức, điều

hành hoạt động kinh doanh của Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc tạo điều kiện để

các HTX tự vươn lên, có đóng góp tác động tích cực đối với phát triển của kinh tế

hộ thành viên; xây dựng các mô hình tổ hợp tác sản xuất, tiêu thụ sản phẩm theo

chuỗi giá trị; thực hiện tốt chính sách hỗ trợ, ưu đãi phát triển HTX; lồng ghép với

chính sách thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới kiểu

mẫu. Duy trì sản phẩm trà rau má Quảng Thọ OCOP hạng 4 sao, xây dựng bột

Matcha rau má Quảng Thọ đạt OCOP 04 sao, xây dựng nhãn hiệu dầu lạc Quảng

Thọ đạt OCOP hạng 3 sao

Tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi các loại cây trái vụ cho thu nhập cao, sản xuất

theo tiêu chuẩn  ietgap, phát triển các loại cây có thế mạnh của địa phương, như

cây mè, kê,... vận động xã viên mở rộng diện tích cánh đồng lớn, liên kết sản xuất

l a giống chất lượng cao. Nghiên cứu có giải pháp cải tạo đất, thực hiện luân canh

giữa các loại cây trồng để tránh tình trạng đất bị bạc màu, thoái hóa; quy hoạch mở

rộng diện tích trồng lạc để đáp ứng nguyên liệu cho nhà máy ép tinh dầu Lạc, đồng

thời nghiên cứu kết hợp dầu Lạc và dầu Gấc, dầu Mè nhằm đáp ứng nhu cầu thị

hiếu của người tiêu dùng.

c) Nâng cao chất lượng các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, xây

dựng xã nông thôn mới kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu, vườn mẫu

Đẩy mạnh việc huy động tối đa các nguồn vốn từ ngân sách Nhà nước, các

chương trình, dự án, phát huy tốt nội lực trong Nhân dân kết hợp vận động sự đóng

góp hỗ trợ kinh phí của Nhân dân ở xã đang sinh sống trong và ngoài địa phương để

nâng cao chất lượng các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, hoàn thiện các tiêu chí

xã nông thôn mới kiểu mẫu. Tranh thủ các nguồn vốn từ các chương trình, dự án để

đầu tư kết cấu hạ tầng sản xuất hoa màu, phát triển các mô hình: liên kết sản xuất l a

giống, l a chất lượng cao; mô hình trồng hoa và các loại cây có thu nhập trên 350

4

triệu đồng/ha ở trong vùng đê bao La  ân Hạ, Phò Nam   và một số vùng khác.

Tiếp tục triển khai và hoàn thiện chuỗi giá trị sản phẩm trà rau má, dầu lạc.

Tiếp tục rà soát, đánh giá và tổ chức thực hiện các tiêu chí thôn nông thôn mới

kiểu mẫu theo Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu, thôn kiểu mẫu, vườn mẫu

giai đoạn 2021-2025; nâng cao các tiêu chí đã đạt thôn kiểu mẫu La  ân Hạ, tập

trung hoàn thiện các tiêu chí chưa đạt của thôn Tân Xuân Lai và Phước Yên, xây

dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể về nhiệm vụ, giải pháp, nguồn lực và tổ chức thực hiện

đối với từng tiêu chí theo quy định, phấn đấu xây dựng thôn Tân Xuân Lai đạt thôn

kiểu mẫu vào cuối năm 2024. Tiếp tục hướng dẫn các hộ đã thực hiện vườn mẫu tổ

chức sản xuất nâng cao thu nhập; tiến hành tổ chức khảo sát, tổ chức sơ kết, đánh giá

các vườn mẫu, đồng thời tổ chức tham quan, học tập các vườn mẫu có thu nhập kinh

tế cao, xây dựng kế hoạch thực hiện vườn mẫu năm 2024 theo hướng tập trung, chất

lượng và hiệu quả kinh tế.

 d) Công tác lập Quy hoạch, giải phóng mặt bằng, xây dựng cơ bản

  Triển khai và thực hiện có hiệu quả Đề án Quy hoạch chung xây dựng xã

Quảng Thọ đến năm 2035; triển khai thực hiện Quy hoạch chi tiết 1/500 điểm dân cư

trung tâm xã, quy hoạch các điểm dân cư phân lô xen ghép để tạo nguồn thu từ quỹ đất

đấu giá. Quy hoạch mở rộng nghĩa địa xã (Thôn La  ân Hạ-La  ân Thượng), Quy

hoạch chi tiết 1/500 khu dân cư kết hợp dịch vụ khu cửa ngõ phía Nam.

  Lập hồ sơ trình thẩm định báo cáo kinh tế-kỹ thuật các dự án thuộc kế hoạch

đầu tư công năm 2024; chỉ đạo triển khai thi công các công trình đã được phê duyệt

dự án theo Danh mục đầu tư công năm 2024.

   ân động Nhân dân triển khai công tác giải phóng mặt bằng để thi công các

công trình xây dựng cơ bản, các dự án phát triển quỹ đất trên địa bàn xã.

e) Tăng cường quản lý thu, chi ngân sách

Triển khai đồng bộ các giải pháp để phấn đấu tăng thu ngân sách, với tinh

thần phấn đấu, nỗ lực cao nhất, theo đ ng chính sách, chế độ hiện hành, đảm bảo

thu đ ng, thu đủ các nguồn thu của ngân sách nhà nước, đi đôi với nuôi dưỡng

nguồn thu. Thực hiện quyết liệt các biện pháp cải cách hành chính, hiện đại hóa

công tác quản lý thu; tăng cường hỗ trợ giải quyết khó khăn, vướng mắc, kiến nghị

của doanh nghiệp, hộ kinh doanh.

Tăng cường khai thác tốt các nguồn thu trên địa bàn, nhất là nguồn thu từ sản

xuất, kinh doanh, dịch vụ của các thành phần kinh tế; đồng thời tích cực quy hoạch

tạo quỹ đất kêu gọi doanh nghiệp đầu tư hạ tầng khu dân cư kết hợp dịch vụ tại khu

dân cư Trung tâm xã, khu dân cư chợ Phước Yên, tăng nguồn thu từ bán đấu giá

quyền sử dụng đất để đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng.

Thực hiện nghiêm các quy định về hoạt động tài chính của luật ngân sách

nhà nước. Tăng cường các biện pháp thu, quản lý tốt các loại quỹ, thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí để tăng chi cho đầu tư phát triển. Phấn đấu thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn tăng trên 10%/năm.

f) Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường; chủ động

ứng phó có hiệu quả với biến đổi khí hậu

5

Làm tốt công tác quản lý nhà nước về đất đai, quản lý quy hoạch, thực hiện

tốt kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt. Niêm yết công khai và đưa vào sử

dụng quy hoạch chung xây dựng xã Quảng Thọ, huyện Quảng Điền, tỉnh Thừa

Thiên Huế đến năm 2035. Phối hợp giải quyết tốt nhu cầu giao đất, cho thuê đất để

phát triển sản xuất, kinh doanh; đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối

với các trường hợp đủ điều kiện.

Tiếp tục sắp xếp lại các nghĩa trang, nghĩa địa; thực hiện việc xây dựng

nghĩa trang, nghĩa địa theo quy hoạch. Giải quyết kịp thời các ý kiến liên quan đến

việc giải quyết các đơn thư khiếu nại, kiến nghị, tranh chấp của người dân liên quan

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường.

Thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, chủ động

ứng phó với biến đổi khí hậu theo phương châm "4 tại chỗ", kết hợp tuyên truyền,

nâng cao ý thức tự phòng tránh cho Nhân dân. Nâng cao nhận thức của Nhân dân

về biến đổi khí hậu; chủ động ứng phó với diễn biến phức tạp của thời tiết, tổ

chức phối hợp các lực lượng cứu hộ, cứu nạn một cách tốt nhất, đảm bảo phản

ứng nhanh, kịp thời và hạn chế những thiệt hại khi có thiên tai xảy ra.

g) Phát triển văn hóa-xã hội, bảo đảm an sinh xã hội

  Triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch về hoạt động văn hóa văn

nghệ, thể dục thể thao hướng đến chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê

hương, đất nước, các sự kiện văn hóa, chính trị của tỉnh, huyện và của xã. Nâng cao

chất lượng phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa, nhất là xây

dựng thôn văn hóa, xây dựng nếp sống văn minh đô thị, văn hóa nông thôn mới,

mô hình “Thực hiện Quy ước văn hóa gắn với nếp sống văn minh trong việc tang”,

mô hình “Tuyến đường không rải vàng mã khi đưa tang” đi vào chiều sâu.

  Tạo bước chuyển biến mạnh mẽ đối với giáo dục - đào tạo, duy trì và nâng

cao chất lượng giáo dục đại trà và mũi nhọn học sinh giỏi, giáo viên dạy giỏi và các

hoạt động phong trào. Thực hiện nghiêm t c công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng

học tập của học sinh; đẩy mạnh giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng

trong giáo dục phổ thông. Tiếp tục giữ vững và phát huy kết quả phổ cập giáo dục

Mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học mức độ 3, phổ cập giáo dục

Trung học cơ sở mức độ 3, xóa mù chữ mức độ 2. Ch  trọng giáo dục truyền thống

các khu di tích lịch sử cách mạng trên địa bàn xã, về đạo đức, kỹ năng sống cho

học sinh.

Phát huy tốt vai trò của Trạm y tế xã và đội ngũ y, bác sĩ trong công tác chăm

sóc, khám chữa bệnh ban đầu cho Nhân dân, thực hiện tốt các chương trình y tế

cộng đồng, nâng cao khả năng phòng chống và kiểm soát dịch bệnh trên địa bàn.

Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh, phòng

bệnh và bảo vệ sức khoẻ trong Nhân dân.

Thực hiện tốt các chính sách giảm nghèo; hỗ trợ giáo dục, đào tạo nghề, giải

quyết việc làm; bảo hiểm xã hội; bảo hiểm y tế; thông tin thị trường; kiến thức pháp

lý cho người nghèo và xây dựng các chương trình, kế hoạch giảm nghèo theo từng

đối tượng; phấn đấu giảm từ 01 đến 02 hộ nghèo. Giải quyết việc làm mới cho

6

khoản trên 150 người, đẩy mạnh công tác đưa người lao động ra làm việc tại nước

ngoài theo hợp đồng, triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án của Chính phủ về đào

tạo nghề cho lao động nông thôn. Phấn đấu tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề đạt trên

80%. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động người lao động tham gia bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế, nhất là các nhóm đối tượng khó khăn, gặp rủi ro trong cuộc

sống. Phấn đấu tỷ lệ người lao động tham gia các hình thức bảo hiểm y tế đạt trên

98%, bảo hiểm xã hội tự nguyện trên 10,5%.

h) Tăng cường công tác Quốc phòng - An ninh; phòng chống tham

nhũng, lãng phí

Tăng cường công tác quốc phòng, an ninh, đảm bảo giữ vững ổn định an ninh

chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, không để tình huống bất ngờ, đột

biến xấu xảy ra. Đẩy mạnh công tác phổ biến pháp luật, giáo dục nâng cao ý thức

cảnh giác trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trước âm mưu “diễn biến hoà bình”,

bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch. Đẩy mạnh công tác đấu tranh phòng,

chống, kiềm chế và đẩy lùi các loại tội phạm; đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

Thực hiện có hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo; thường

xuyên kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện và xử lý kịp thời các vi phạm liên quan

đến lĩnh vực tôn giáo.

Tiếp tục củng cố, kiện toàn, đào tạo, bồi dưỡng lực lượng công an viên, thôn

đội, dân quân, dự bị động viên có bản lĩnh chính trị vững vàng, ý thức kỷ luật

nghiêm, xứng đáng là lực lượng nòng cốt, nâng cao khả năng sẵn sàng chiến đấu,

bảo vệ an ninh chính trị, phòng chống tội phạm, giữ gìn trật tự an toàn xã hội.

i) Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước

Thường xuyên quan tâm củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy nhà nước trong

sạch, vững mạnh. Nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả chỉ đạo, điều hành hoạt

động của cơ quan hành chính; vai trò, trách nhiệm và năng lực của các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể, Ban điều hành các thôn trong việc cụ thể hoá và tổ chức thực hiện

các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và Nhà nước. Phát huy tính chủ động, sáng tạo và

nâng cao trách nhiệm của từng bộ phận, từng đơn vị trong thực thi công vụ.

Tiếp tục tuyên truyền vận động Nhân dân hai thôn La  ân Thượng và Lương

Cổ sáp nhập theo hướng dẫn của cấp trên về đẩy mạnh công tác sáp nhập các thôn

có quy mô nhỏ.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao hơn nữa nhận thức trong

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về công tác cải cách hành chính; vai

trò, trách nhiệm của cấp Ủy đảng, cán bộ, công chức đối với công tác cải cách hành

chính, thực hiện đạo đức công vụ, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy

nhà nước.

 j) Xây dựng chính quyền số hướng đến chính quyền điện tử

  Xây dựng và ban hành thể chế, chính sách phù hợp định hướng chủ trương

và các tiêu chí tại Quyết định số 749/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ về phê

duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”. Triển khai xây dựng xã nông thôn mới thông minh theo Quyết định số

7

969/QĐ-BNN- PĐP ngày 16/3/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

về việc phê duyệt danh mục mô hình thí điểm do Trung ương chỉ đạo thuộc

Chương trình Chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn

thông minh giai đoạn 2021-2025.

 Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao trách nhiệm

 1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban và các đại biểu Hội đồng

nhân dân xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình, tăng cường công

tác kiểm tra, giám sát và phối hợp với Mặt trận, các đoàn thể cấp xã, động viên

toàn dân thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch kinh tế - xã hội năm

2024 đã được Hội đồng nhân dân xã quyết nghị./.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quảng Thọ khoá XII, kỳ

họp lần thứ 7 thông qua ngày 28 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 09

tháng 01 năm 2024.

Nơi nhận:
- TT.HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Ban T . Đảng ủy xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Mặt trận và các đoàn thể cấp xã;

- Các cơ quan, đơn vị, BĐH các thôn;

- Lưu:  T.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bé